
入院のご案内
入院中の生活を、より快適にお過ごしいただくためのご案内です。

入院の手続き
入院当日は、ご案内時間に1階入院受付へお越しください。

入院時にお持ちいただくもの
・入院申込及び誓約同意書
・医療保険証(お持ちでない方は自費払いになります)
・(お持ちの方)限度額認定証、介護保険証、身体障害手帳

入院生活に必要なもの（ご持参いただきたいもの）
寝衣、下着、タオル類、歯ブラシ等日用品、靴下、室内履き、洗濯物を入れる
ビニール袋1～2枚、動きやすい服・靴(リハビリを行う場合)、電気ひげそり(男性)
※盗難防止のため、必要以外の金銭および貴重品は、お持ちにならないようお願いいたします。

（万一盗難や紛失が発生いたしましても、当院では責任を負いかねますのでご了承ください）

※持ち物には全てに名前の記入をお願いします。

※室内履きは、転倒防止等のため「かかとのある靴」でお願いします。スリッパはご遠慮下さい。

※院内感染予防のため、毛布やタオルケットの持ち込みはご遠慮ください。

 ※ご希望の方には寝巻・タオル類・日用品等をレンタルする「アメニティセット」を導入しております。

入院の費用
・費用は保険の有無や種類、利用されるお部屋によって異なります。
また、日用品費についても別途ご案内いたしております。
ご不明な点がありましたらお尋ねください。

・オムツ代は使用枚数に応じて実費を請求させていただきます。
持ち込みはご遠慮願います。

・入院費は月末締めで、毎月８日以降に前月分請求書を1階会計窓口でお受け取りください。
1階会計にて月末までにご精算ください。（保険証もご持参ください）
お支払いは9時から17時の間にお願いします。振り込みによるお支払いも可能です。

※日･祝祭日もご精算を受け付けております。【9:00～17:00】

※退院時には退院日までの諸費用を計算し、退院当日に請求書をお渡しします。1週間以内にご精算ください。

書類の証明
・診断書、傷病手当、入院証明書などの書類の発行は、1階受付にて承ります。
・郵送をご希望の方はお申し出ください。また、退院後も1階受付にて承ります。
※書類の完成までに１週間から２週間ほどかかります。

医療相談について
入院中の心配ごとや在宅療養に向けての心配ごとや相談がございましたら、ソーシャル
ワーカーが対応いたします。病棟スタッフステーションまたは1階受付へお申し出ください。

医療法人愛生館 小林記念病院 （0566）41-0004

お困りごとやご意見、ご希望等ございましたら、遠慮なく病院職員へお申し出ください

面会について
患者さんにとって充実した入院生活を送っていただくため、ご家族による面会をお勧めし

ます。面会時間は13時～17時です。
1回あたり15分程度で、多人数での面会はご遠慮ください。
なお、面会の前後には感染症の予防のために、手指消毒・マスク着用にご協力ください。



洗濯物について
・洗濯物は原則、ご自宅でお願いします。
・業者洗濯の利用もできます。ご希望の方はスタッフへ申し込みください。
・洗濯物の交換は13時～17時の間でお願いします。

食事について
入院中の食事は病状に合わせて、当院でご用意いたします。
外食、食べ物の持ち込み、同室の方への差し入れなどはご遠慮お願い致します。
（持ち込み食品の預かりもお断り申しあげます）
なお、病状、検査、手術などにより食事制限がある場合は、医師の指示をお守りください。

入院中のお願い
快適な入院生活を送っていただくために、以下のご協力をお願い致します。
・入院中に他院への受診や処方を希望される場合は事前に、必ず主治医もしくは病棟看護
師へお知らせ下さい。（必要性を確認し、所定の手続きをとる必要があります）

・置き時計（大きい物）、花びんなどの破損の恐れがある物は持ち込みをご遠慮下さい。
コップ等も破損の危険の少ないものを準備して下さい。

・携帯電話は、公衆電話設置場所での利用をお願いいたします。（個室での利用は可能）
公衆電話は、１階玄関口にございます。

・テレビは、イヤホンを装着して鑑賞して下さい。イヤホンは各自でご用意下さい。
・テレビカードは、スタッフステーションのカウンター横の自動販売機（1枚1,000円）で
購入できます。（１枚１４時間鑑賞できます。）

・入院中に外出・外泊を希望される場合は、事前に申し出ていただくようにしています。
用紙提出が必要になりますので、記入をお願い致します。
なお、病状によっては許可されない場合があります。

病室について
・病院の備品等の破損及び他者への危害を加えられた場合には、原則、賠償して頂きます。
・24時間冷暖房完備です。冷暖房の調節は外気温と患者さんの状況に応じて調整致します。
・ナースコールは、ベッドの枕元に設置してあります。
ご用の際はボタンを押してください。

・枕灯は消灯後、必要時ご利用下さい。
・非常時には、職員の誘導に従い行動して下さい。
・治療・処置・病状により病室・病棟を移動していただく場合があります。
・個室等の希望がありましたら、スタッフステーションにお申し出下さい。

小林記念病院 診録-F35-31-20240705

駐車場について
入院期間中の駐車場は指定させていただきます。
必要な場合には、１階受付にお申し出下さい。

理髪について
毎週火曜日に予約にて出張理髪をしています。ご希望の方はスタッフへ

申し込みください。
代金2,000円は、入院費にあわせて請求させていただきます。

敷地内全面禁煙のお知らせ
当院では受動喫煙防止の観点より病院敷地内全館禁煙としております。
入院患者さん、お見舞いに来られる方々など当院を利用される際には、
病院敷地内での喫煙はご遠慮いただきますように、ご理解ご協力をお願い
いたします。また、病院周辺での路上喫煙等は近隣住民の皆様への
ご迷惑となりますので、あわせてご遠慮いただきますようお願い
いたします。


	スライド 1
	スライド 2

